

Referat for møde i:	Dato for møde:
Bestyrelsen for Dansk Selskab for Fysioterapi	5. november 2020 kl.15.00 – 16.30
For referat:	Sted:
Lars Tomlinson	Hotel Danmark, Vester Voldgade 89 – 1552 København V

Deltagere (bestyrelsesmødet):	Afbud:
Gitte Arnbjerg (<i>GA</i>) Lars Henrik Larsen (<i>LH</i>) Heidi Marie Brogner (<i>HIB</i>) Maja Helbo Jensen (<i>MHJ</i>) Rasmus Gormsen Hansen (<i>RGH</i>) Lars Tomlinson (<i>LT</i>) Bibi Dige Heiberg (<i>Bibi</i>)	

D. 5. november 2020 afholdtes møde i bestyrelsen i Dansk Selskab for Fysioterapi (DSF), med følgende dagsorden:

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden
2. Ansøgninger til DSF's "Covid 19 pulje"
3. Ansøgning fra Dansk Selskab for Neurologisk Fysioterapi til puljen for "kliniske retningslinjer, opdateringer, mm"
4. Henvendelse fra DSSF om evt. tilskud til grafisk arbejde
5. P2L – kort status samt bestyrelsesgodkendelse af købskontrakt
6. Landingpage for DSF og faglige selskaber på fysio.dk
7. Korte infopunkter
 - a. Artikler og tidsskrifter
 - b. Kort opfølgning fra Fagkongres dialogmødet 22. okt.
 - c. Samarbejde med studerende (henvendelse fra studerende)
 - d. Måleredskaber
 - e. Team Rep
 - f. WCPT (Europa): Udpegning til arbejdsgrupper
8. Evt.

Bestyrelsesmødet blev afholdt forud for bestyrelsesseminar d. 5.-6. november. Herfra forelægger der en selvstændig opsamling.

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden

GA bød velkommen og gennemgik dagsorden med henblik på bemærkninger og godkendelse. Dagsorden blev godkendt med tilføjelser under eventuelt:

- a. Projekt "Karrierveje i Psykiatri" og status for offentliggørelse af rapporten (GA + Bibi)
- b. Multisygdom og NNR (RGH)

Konklusion

Dagsorden blev godkendt med nævnte forslag til eventuelt.

2. Status på Ansøgning fra Dansk Selskab for Fysioterapi i Arbejdsliv til DSF's "Covid 19 pulje"

GA var inhabil under den del af punktet (sidste halvdel), som omfattede behandling af de to ansøgninger.

Der er afsat 100.000 kr. til økonomisk bistand til faglige selskaber, som har tabte udgifter ved aflyste arrangementer ifm. Covid-19.

Status og evt. udvidelse af "Covid19 puljen"

Punktet blev indledt med en drøftelse af behov og perspektiver for en udvidelse af puljen, dette i lyset af at der inden mødet "kun" var 27.000 kr. tilbage.

Bestyrelsen var enige i, at puljen ikke skal udvides eller forlænges. Der var enighed om, at hjælpen til de faglige selskaber i forbindelse med Covid19 nu går ind i et andet stadie, hvor de mere akutte udfordringer med uforudsete restriktioner, som har ført til aflysninger af kurser mv. Vi er nu på vej ind i en fase, hvor restriktionerne i stor udstrækning er mere velkendte. Derfor mente bestyrelsen, at fokus ift. "Covid19 hjælp" til faglige selskaber i højere grad skal have et strategisk fokus og som har kig på de alternativer der kan være ift. at afholde virtuelle kurser og andre arrangementer. Dette skal desuden holdes op i mod en generel forandring, hvor flere kurser givetvis kan afholdes online.

På den baggrund var bestyrelsen optaget af, at der skal være øget fokus på at understøtte de faglige selskaber ift. at give dem adgang til virtuelle platforme og e-lærings muligheder, som særligt omhandler implementering af Plan2Learn (se andet punkt denne dagsorden) og herunder få gennemført flere kurser online, fremfor at de må aflyses.

Behandling af indkommende ansøgninger

Der var til dette møde modtaget to ansøgninger fra hhv. Dansk Selskab for Fysioterapi i Arbejdsliv og Dansk Selskab for Bassinfysioterapi:

Selskab	Bemærkning	Beløb, ansøgt
DSBF	Bassinfysioterapi grundkursus (3 undervisere)	29.600 kr.
DSAF	Seminar i samarbejde med Ergoterapeuterne	8.883 kr.

Bestyrelsen drøftede ansøgning fra DSBF. I det at det faglige selskab søger midler ifm. forberedelse af kurser, var det et opmærksomhedspunkt at udgifter til forberedelse anses som generel udgift der ikke bør påføre selskabet et tab pga. Corona-/COVID-19 situationen. Derfor efterspurgte bestyrelsen mere detaljeret info omkring, hvilke dele af udgifterne, som kan betegnes som et tab direkte henfør til Covid19 restriktioner. Der var herunder en forventning fra bestyrelsen, at en stor del af det forberedende arbejde kan genanvendes ved kurser på et senere tidspunkt eller indgå i andet kursus.

DSAF blev godkendt uden videre bemærkninger. Ansøgningen omfatter tabte udgifter ifm. afholdelse af kurset, herunder faciliteter og forplejning.

Konklusion

- **Bestyrelsen besluttede ikke at udvide eller forlænge Covid19 puljen.**
- **Bestyrelsen besluttede at give en betinget godkendelse af ansøgning fra Dansk Selskab for Basinfysioterapi (DSBF). Dette betinget af, at selskabet kan sandsynliggøre de specifikke udgifter, som er tabte ifm. Covid19 restriktioner og hvor det ikke kan genanvendes. Sekretariatet skal foretage endelig vurdering og afgørelse, efter redegørelse fra DSBF.**
- **Bestyrelsen bevilgede tilskud til "Dansk Selskab for Fysioterapi i Arbejdsliv" med 8.883 kr.**

3. Ansøgning fra Dansk Selskab for Neurologisk Fysioterapi til puljen for "kliniske retningslinjer, opdateringer, mm"

Der var forud for mødet fremsendt ansøgning fra Dansk Selskab for Neurologisk Fysioterapi (DSNF), med fokus på at dække udgifter ved "Oversætte og validere måleredskab som er anbefalet i NKR om måleredskaber til hjerneskadede patienter". Ansøgte beløb er på 37.400 kr. Budget for opgaven er medfinansieret af bestyrelsen hos DSNF + Forskningsenheden samt centerledelsen på Hammel Neurocenter.

På mødet gav Bibi en introduktion til projektet og baggrund for ansøgningen.

Under punktet gjorde LT opmærksom på, at der aktuelt er kommet en henvendelse fra projektet "Ny national klinisk retningslinje for rehabilitering af hjertekarsygdomme, type 2 diabetes og KOL", ved Dansk Selskab for Hjerter- og Lungefysioterapi. Projektet har oplyst, at det afsluttes tidligere end planlagt, i det at Sundhedsstyrelsen har indstillet opgaven (se også punkt "Evt" denne dagsorden). Det betyder, at der bliver et overskydende beløb på ca. 40.000 kr.

af de oprindeligt bevilliget 68.000 kr. Dette vil inkl. de resterende tilbageværende puljemidler udgøre et beløb på ca. 73.000 kr. for 2020.

Der var herefter en kort drøftelse, som bl.a. omhandlede hvordan ansøgningen fra DSNF passer ind under formål for puljen. Der var her enighed om, at formålet om at kunne styrke kvaliteten ved NKR via en oversættelse af måleredskabet, er fuldt relevant og foreneligt med puljens formål.

Bestyrelsen efterlyste dog en lidt skarpere ansøgning, hvor det står mere tydeligt, hvad der søges midler til. På den baggrund blev det lagt over til sekretariatet, at tage en videre dialog med ansøger mhp. at få tilpasset og præciseret indhold af projektbeskrivelsen.

Afsluttende efterlyste bestyrelsen en foreløbig evaluering på puljen, hvor der er et overblik over alle hidtidige ansøgninger og tilskud. Dette mhp. at kunne have en status forud for nye bevillinger i 2021, hvor der igen er prioriteret 100.000 kr. til puljen.

Konklusion

DSFs bestyrelse godkendte ansøgning fra Dansk Selskab for Neurologisk Fysioterapi (DSNF), med en ramme på op til 37.400 kr. til projektet, "Oversætte og validere måleredskab som er anbefalet i NKR om måleredskaber til hjerneskadede patienter".

Bevillingen er betinget af, at ansøger tilpasser ansøgningen med en tydeligere beskrivelse af indhold og formål i ansøgningsskema. DSF's sekretariat varetager den efterfølgende dialog med DSNF og kvalitetssikre ansøgningen inden endeligt tilsagn.

Det blev besluttet, at sekretariatet ved kommende bestyrelsesmøde (d. 9. december) giver en status for hidtidige ansøgninger under puljen for "kliniske retningslinjer, opdateringer, mm".

4. Henvendelse fra Dansk Selskab for Sportsfysioterapi om mulighed for tilskud til grafisk arbejde

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi (DSSF) har tidligere fået tilskud 59.000 kr. fra DSF fra "puljen til opdatering af NKR mv." til arbejdet med fysioterapeutisk undersøgelse og behandling af hjernerystelse i projektet: "Klinisk retningslinje for fysioterapeutisk undersøgelse og behandling af patienter med hjernerystelse -validering og disseminering i dansk kontekst".

I en henvendelse til GA og LH har selskabet spurgt til muligheden for at DSF giver et økonomisk tilskud til layout og grafisk opsætning af den færdige rapport.

På mødet gav LH videre introduktion omkring henvendelsen. Der blev lagt op til en drøftelse af om, hvorvidt DSF skal involvere sig i indsatsen og evt. give et tilskud til det grafiske arbejde.

Bestyrelsen var enige i, at der ikke isoleret skal afsættes midler af til DSSF ift. deres grafiske arbejde. I stedet var der tilslutning til, at der igangsættes en lidt

brede indsats, som har fokus på at etablere en fælles standard design og layout for alle faglige selskaber og DSF. Intentionen er, at alle selskaber vil have en fast designskabelon for opsætning af fx rapporter eller andet der skal formidles. Hertil kan det så komme på tale, at der er tilknyttet en fast grafiker/layouter, som kan hyres ind til en fast pris ifm. opsætning af materialer for de faglige selskaber i henhold til designskabelon.

Der var tilslutning til, at LH sammen med GA og LT undersøger mulighederne og vender tilbage med et tilbud på designskabelon og evt. tilknytning af en fast grafiker/layouter. I den forbindelse vil LH gå i videre dialog med DSSF mhp. at de kan indgå i et pilotforløb, hvor deres rapport kan blive layoutet i henhold til afprøvning af designskabelon.

Konklusion

DSF's bestyrelse godkendte, at sekretariatet indhenter forslag til designskabelon til brug for DSF og faglige selskaber, herunder indhentes tilbud på fast aftale om grafisk arbejde.

Ansøgning om tilskud til grafik og layout til Dansk Selskab for Sportsfysioterapi blev afvist. Det blev dog godkendt, at DSSF får mulighed for, at indgå i pilotprojekt omkring ny designskabelon.

5. Plan2Learn – kort status samt bestyrelsesgodkendelse af kontrakt

LH gav en status for implementering af Plan2Learn. Forud for mødet havde bestyrelsen modtaget købsaftale med de formelle detaljer for samarbejdet med Plan2Learn. Denne hviler på tidligere beslutninger af bestyrelsen om, at indgå en aftale på vegne af de 17 faglige selskaber.

Prisen for aftalen er på 109.500 kr. ved etablering. Hertil kommer 65.000 kr. som årlig licens. Det forventes at den årlige licens kan deles med de faglige selskaber, som tilgår platformen. Som en fast del af licensen er der integreret E-læringsmodul samt zoomadgang.

LH supplerede med, at han aktuelt er i dialog med Danske Fysioterapeuter mhp. at Plan2Learn, på vegne af de faglige selskaber, digitalt kan tilgå medlemsoplysninger. LH orienterede om, at han er blevet kontaktet af Nicolai Robinson fra "Løn og Forhandling", som er ansvarlig for ny digitaliseringsstrategi i Danske Fysioterapeuter. Nicolai ønsker at afklare evt. overlap mellem udrolningen af Plan2Learn og kommende digitaliseringsstrategi. Derfor er der aftalt møde d. 18. november hvor foruden Nicolai og LH, også GA og Silje deltager. LH og GA vil give en debriefing ved næste bestyrelsesmøde d. 9. december.

Der var en kort drøftelse, hvor bestyrelsen understregede at der ikke må stilles hindringer i vejen ift. at få adgang til medlemsdata ind i Plan2Learn.

Konklusion

DSF's bestyrelse godkendte købsaftalen, som efterfølgende underskrives af alle bestyrelsesmedlemmer.

6. Landingpage til DSF og faglige selskaber på fysio.dk

GA og LT gav orientering vedr. henvendelse fra Danske Fysioterapeuter, som opfordrer til, at der etableres en ny "landingpage" for DSF og de faglige selskaber på fysio.dk. Fysio.dk har [en underside](#) med kort introduktion Dansk Selskab for Fysioterapi og de 17 faglige selskaber.

Forslaget fra Danske Fysioterapeuter går på, at der udvikles en underside på fysio.dk, hvor de faglige selskaber fremgår med supplerende tekst. Dette skal gøre det mere overskueligt at få et samlet overblik over, hvad de enkelte selskaber omhandler, uden at man fra start behøver klikke sig rundt på selskabernes egne hjemmesider.

Bestyrelsen tog godt imod forslaget og der var enighed om at GA og LT kan gå videre i samarbejde med Danske Fysioterapeuter. Dette vil i første omgang indebære, at LT sammen med GA udarbejder tekst, som præsenterer de faglige selskaber. Herefter vil det hele blive indarbejdet i en "dummy" på fysio.dk med henblik på at de faglige selskaber respektivt kan godkende indholdet.

Konklusion

DSF's bestyrelse godkendte oplæg til revideret landingpage for DSF og faglige selskaber på fysio.dk. GA og LH vil give en status på kommende møde, når hjemmesiden er opdateret.

7. Information og korte diskussionspunkter

Under punktet præsenteres aktuelle informations- og afklaringspunkter. Punkterne er afstemt mellem DSFs sekretariat og DSFs formand. Der opfordres til, at alle bestyrelsesmedlemmer forud for hvert møde fremsender ff orslag til punkter af denne karakter.

7.1 Artikler og tidsskrifter

HIB giver status ved indkøb af videnskabelige tidsskrifter til brug hos de faglige selskaber. HIB er generelt bekymret for, at der kan indhentes tilbud indenfor den fastlagte økonomiramme. I så fald vil det formentlig indebære et reduceret antal artikler / tidsskrifter. HIB vil give ny status, når hun har indhentet endelige tilbud.

7.2 Kort opfølgning fra Fagkongres dialogmødet 22. okt.

Bibi, GA og LH gav n kort opfølgning fra dialogmøde om Fagkongres 2022. Der var enighed om, at det havde været et vellykket seminar, hvor der var god repræsentation af de faglige selskaber – trods corona-restriktioner. De faglige selskaber arbejder nu videre med konkret indhold til de faglige spor til kongressen. Se desuden nyhed inkl. video på DSF's hjemmeside: <https://www.dankselskabforfysioterapi.dk/nyheder/workshop-om-fagkongres-2022>

7.3 Samarbejde med studerende (henvendelse fra studerende)

GA og LT gav orientering om henvendelse fra studerende, med henblik på at fastlægge kommende intro webinarer om DSF og faglige selskaber. Det blev foreslået, at de virtuelle møder skal være åbne for alle interesserede studerende og give et indblik i de muligheder der er for faglig udvikling og sparring mv. hos de faglige selskaber.

Der var opbakning fra bestyrelsen til konceptet. LT holder møde med de studerende d. 18. november og herefter aftales der et mere fast format for møderne.

7.5 Team Rep.

LH gav orientering om kommende ny møderække for "Team Rep." Dette med henblik på udvikling af forslag til det ekstra ordinære Repræsentantskabsmøde, marts 2021. Forslag skal stilles med deadline d. 15. januar 2021.

Bestyrelsen drøftede kort formatet for møder, og var bl.a. optaget af, at der skal være en kobling til det hørings svar, som DSF giver til HB's oplæg til politisk struktureftersyn. Drøftelsen blev desuden taget i lyset af, at det ordinære Repræsentantskab samme dag var

7.6 WCPT (Europa): Udpegning til arbejdsgrupper

Bibi gav en introduktion til punktet: Den europæiske del af verdensorganisationen for fysioterapeuter (WCPT) har en tradition for at nedsætte en række arbejdsgrupper ("working groups"). DSF skal indstille til "Professional Practice Working Group". Til mødet havde Bibi foreslået de to kandidater Anders Hansen og Maja Bilbrough Illum (DSFA).

8. Eventuelt

a. Styregruppemøde ift. Fagkongres 2022

GA orienterede mødet. Hun pegede bl.a. på det problematiske i, at man skal være medlem af Danske Fysioterapeuter for at kunne deltage med et indlæg på fagkongressen. GA nævnte, at hun på mødet havde været modstander af det princip.

Bestyrelsen var meget enige i GA's synspunkt.

Desuden orienterede GA om overvejelser om at have en fælles stand med Danske Fysioterapeuter på kongressen, som fra tidligere kongresser. GA nævnte, at det er besluttet ikke, at have en fælles stand, da erfaringer har vist, at der er et begrænset fremmøde ved standen. På kommende møde i styregruppen vil man drøfte, hvordan ellers kan lave noget som eksponere de faglige selskaber.

b. NKR om multisygdom

RGH og Bibi gav orientering om projekt "NKR om multisygdom". Her har Lars Hermann Tang og Henrik Hansen fra Dansk Selskab for Hjerter- og Lungefysioterapi været involveret. På baggrund af bl.a. Lars Tang og Henrik Hansens anbefalinger har NKR sekretariatet valgt indstille arbejdet med NKR for nu. RGH nævnte, at dette helt sikkert skal ses som en cadeau til Lars Tang og Henrik Hansen.

c. Psykiatri og karriereveje

GA orienterede fra arbejdet med den færdige rapport og om, at der planlægges en podcast. Hensigten er at podcasten skal lægge på fysio.dk men med link til hjemmeside for Dansk Selskab for fysioterapi i psykiatri og mental sundhed (DSPMS).

Bestyrelsen understregede, at det er vigtigt at det bliver med tydeligt aftryk fra de faglige. Desuden blev det nævnt, at det ikke være bag login og tydeligt med visuelt aftryk fra DSF og DSPMS.